
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”  
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 080-2023-PROMPERU-1  
 

“SERVICIO ANUAL DE SOPORTE FUNCIONAL DE LA PLATAFORMA ORACLE 
E-BUSINESS SUITE (SBS) PARA EL SISTEMA ERP DE PROMPERU” 

 

ACTA N° 04 – ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

En la ciudad de Lima, siendo las 09:30 horas del 5 de febrero de 2023, se reunió el comité 
designado mediante Formato 4 118-2023- OAD de fecha 27 de diciembre de 2023, la cual se 
contó con el quorum de los siguientes miembros: 

 
o Carlos Antonio Parra Caballero, como presidente 
o Jean Pierre Jesús Magallanes Menacho, como Primer miembro titular 

o Roció Johana mejía Caballero, como Segundo miembro suplente 
 

El presidente del Comité de Selección, luego de verificar el quórum respectivo, inició la 
sesión, señalando que la reunión tenía como propósito adjudicar la buena pro de la 
Adjudicación Simplificada N° 080-2023-PROMPERU-1. Cabe precisar que, con fecha 12 de 
enero, el comité de selección efectuó la admisión, evaluación y calificación de la única oferta 
presentada. Asimismo, el comité de selección comunica que, con fecha 5 de febrero de 2023, 
el segundo miembro titular Sr. Luis Alberto Muñoz Rivas se encuentra en descanso 
vacacional; en este sentido, corresponde asumir su suplencia a la Srta. Roció Johana Mejía 
Caballero de acuerdo al Formato 4 118-2023-OAD de designación de comité.  

 

Al respecto, es preciso señalar que se han registrado al presente procedimiento de selección, 
los siguientes participantes: 

 
Nro. RUC Nombre o Razón Social 

1 20512134166 NOVASYS DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S.A.C. 

2 20521636093 SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C. 

3 20524858518 INSPIRA IT CONSULTING S.A.C. 

4 20545653649 GEMBA SERVICIOS INTEGRALES S.A.C.  

 
 

Con fecha 10 de enero de 2023, de acuerdo al cronograma, se presentaron las siguientes 
ofertas: 

 
 

N° 
 

RUC 
 

POSTOR 

DETALLE 

TRIBUNAL DE 
CONTRATACIONES 

RNP 

1    20521636093 
SPECIALISTS SYSTEM 
CONSULTING S.A.C. 

NO FIGURA 

sanción vigente 

 

vigente 

 
Asimismo, el comité de selección precisa la oferta del postor NOVASYS DEL PERU 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – NOVASYS S.A.C. se encuentra en estado “Borrador no 
enviado”, según lo revisado en el SEACE:  
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De acuerdo al literal A, del numeral 11.2.2.3 de las Directiva N° 003-2020-OSCE/CD 
Disposiciones aplicables para el acceso y registro de información en el Sistema de 
Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE: “Es responsabilidad del proveedor 
registrar adecuada y oportunamente la información que corresponda a su oferta, debiendo 
verificar que se encuentre en el estado enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se 
encuentran en el estado de borrador no son consideradas por la entidad” (Resaltado Nuestro) 
 
En este sentido, el Comité de Selección no considerará la oferta del postor NOVASYS DEL 
PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – NOVASYS S.A.C. puesto que su oferta se 
encuentra en estado de borrador no enviado. 

 

 

ADMISIÓN DE LA OFERTA: 
 
Con fecha 12 de enero, el presidente del Comité de Selección tomó la palabra para 
manifestar que, como parte de las obligaciones del comité, se procederá a la revisión de las 
ofertas presentadas a fin de verificar si cumplen con presentar la documentación requerida 
para su admisión, en el numeral 2.2.1.1. “Documentos para la Admisión de la Oferta”, del 
Capítulo II de la Sección específica del Procedimiento de Selección. 

 

 
 

 
POSTOR 

     SPECIALISTS SYSTEM 
CONSULTING S.A.C. 

DOCUMENTOS DE 
PRESENTACIÓN OBLIGATORIA: 

Nº 
ANEXO 

CUMPLIMIENTO 

a) 
Declaración Jurada de datos del 
postor. 

Anexo 1 CUMPLE (folio 4) 
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b) 

Documento que acredite la representación 
de quien suscribe la oferta. 

 

En caso de persona jurídica, copia del 
certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto. 

 
En caso de persona natural, copia del 
documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda. 

 
En el caso de consorcios, este documento 
debe ser presentado por cada uno de los 
integrantes del consorcio que suscriba la 
promesa de consorcio, según corresponda. 

CUMPLE (folio 5-6) 

 

c) 
Declaración jurada de acuerdo 
con el literal b) del artículo 52 
del Reglamento. 

 

Anexo 2 CUMPLE (folio 7) 

 

d) 

Declaración jurada de 
cumplimiento de los Términos 
de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de 
las bases. 

 

Anexo 3 
CUMPLE (folio 8) 

f) 
Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio 

Anexo 4 CUMPLE (folio 9) 

 

 

g) 

Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así 
como el porcentaje equivalente 
a dichas obligaciones 

 

 

  Anexo 5 

No corresponde 

h) 
El precio de la oferta en SOLES. 
Adjuntar obligatoriamente el 
Anexo N° 6. 
El precio total de la oferta y los 
subtotales que lo componen 
son expresados con dos (2) 
decimales. Los precios unitarios 
pueden ser expresados con 
más de dos (2) decimales. 

  

  Anexo 6 

CUMPLE (folio 10) 

e) 
Certificado o copia simple de partner o 
miembro activo del fabricante ORACLE y 
registro en la URL del fabricante (indicará 
URL del fabricante). 

CUMPLE (folio 11-
12) 

 CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDO 
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Todos los postores cumplen con acreditar el literal del numeral 2.2.1.1 Documentos para la 
Admisión de la Oferta”, del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas del 
presente Procedimiento de Selección, por lo que sus ofertas se declaran ADMITIDAS. 

 

EVALUACIÓN DE OFERTAS: 
El Comité de Selección procedió a aplicar al postor admitido el factor de evaluación “precio”, 
indicado en el Capítulo IV “Factores de Evaluación” de la Sección Específica de las Bases 
Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:  
 

SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C. 

CONCEPTO CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO 
TOTAL 

Servicio anual de soporte funcional de 
la plataforma Oracle E-Business Suite 
R12 (EBS) para el sistema ERP de 
Promperú 

1000 S/ 240.00 S/ 240,000.00 

TOTAL S/ 240,000.00 

PUNTAJE 100 

BONIFICACIÓN (5%) 5 

PUNTAJE TOTOTAL 105 

 
El postor SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C. solicita mediante Anexo N° 9 
bonificación del 5% al puntaje total obtenido por tener condición de micro y pequeña 
empresa. Dicha condición fue verificada por el comité de selección a través del siguiente 
enlace, sección “Consulta de empresas acreditadas en el REMYPE” según bases integradas: 
https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/   

 

Luego de la evaluación realizada a la oferta del postor, está se declara EVALUADA. De esta manera el 
orden de prelación de ofertas es como sigue: 

 

 ORDEN DE PRELACIÓN 1: SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C. (105 PUNTOS) 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
El Comité de Selección en cumplimiento del artículo 75 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado procedió a verificar los documentos de calificación de los postores 
admitidos y evaluados según orden de prelación, a fin de verificar si cumplen con lo indicado 
en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificación” del Capítulo III de la Sección Específica de las 
bases integradas materia del presente procedimiento de selección. 

 
 
 
 

 

https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/
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POSTOR 

 
SPECIALISTS 

SYSTEM 
CONSULTING 

S.A.C. 

CONTENIDO DE LA OFERTA 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 

 

 
A 

 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 

 Requisitos: 
 
El postor debe de acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 750,000.00 (Setecientos cincuenta mil con 
00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. 

 
En el caso de postores que declaren tener la condición de micro 
y pequeña empresa, se acredita una experiencia de un monto de 
facturación acumulado de S/ 62,500.00 (Sesenta y dos mil 
quinientos con 00/100 soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que 
se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición 
de micro y pequeña empresa. 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
 

-Servicios de mantenimiento de software y desarrollo de 
aplicaciones en Oracle eBusiness Suite  
- Servicios de desarrollo o customización en Oracle eBusiness 
Suite R12 
 
 

Acreditación: 

 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 
copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota 
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones. 

 
 

 
 

CUMPLE (folios 13-
48) 

 
 
 
 
 
 

RESULTADO CALIFICADA 

 

(i) POSTOR: SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C.  
 

 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  

 

En el Anexo 1 de su oferta, el postor SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C. declara 
tener condición de MYPE. Dicha condición fue verificada por el Comité de Selección a través 
del siguiente enlace, sección “Consulta de empresas acreditadas en el REMYPE” según 
bases integradas: https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/ 

De la revisión de los folios 13-48, el postor SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C. 
cumple con acreditar la experiencia requerida para las micro y pequeñas empresas en los 
servicios similares solicitados. En este sentido, el postor SPECIALISTS SYSTEM 
CONSULTING S.A.C. cumple con acreditar el requisito de calificación de experiencia del 
postor en la especialidad.  

https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/
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RESULTADO: 

De los argumentos anteriormente expuestos, el comité de selección declara que el postor 
SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C. cumple con los requisitos de calificación 
establecidos en las bases, en este sentido, se le declara CALIFICADO. 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

En virtud de lo anterior, con fecha 12 de enero, el comité de selección efectuó la admisión, 
evaluación y calificación del postor SPECIALISTS SYSTEM CONSULTING S.A.C. siendo 
que este cuenta con la condición de ADMITIDO y cumple con todos los requisitos de 
admisión por lo que está CALIFICADO para el otorgamiento de la buena pro. 
 
Para el otorgamiento de la buena pro es requisito en el SEACE lo siguiente: “Antes de otorgar 
la Buena Pro es necesario declarar la nueva información del Crédito Presupuestario y/o 
Previsión Presupuestal toda vez que nos encontramos en un nuevo año fiscal de acuerdo a 
la fecha en el cronograma para ésta actividad. Para ello, debe seleccionar el botón 
“Actualizar Presupuesto” ubicado en la parte superior” 

 
En amparo del artículo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité 
de selección postergó el otorgamiento de la buena pro las siguientes fechas puesto que, aún 
no se contaba el presupuesto correspondiente al área usuaria para el otorgamiento de la 
buena pro:  Fechas: 11 de enero de 2024, 15 de enero de 2024, 17 de enero de 2024, 18 de 
enero de 2024, 22 de enero de 2024, 24 de enero de 2024, 29 de enero de 2024, 01 de 
febrero de 2024 
 
Cabe precisar que mediante Memorando N° 000001-2024-PROMPERU/CS-AS 80-2023-1 
del 18 de enero de 2023, este colegiado solicitó al área usuaria la pronta obtención de los 
recursos presupuestales con la finalidad de otorgar la buena pro. Con fecha 2 de febrero de 
2024, recibe la certificación de crédito presupuestario n° 0000004-2024 y previsión 
presupuestal 2025 mediante Memorando N° 000037-2024-PROMPERU/GG-OPP. 
 
En este sentido, teniendo el presupuesto correspondiente, el comité de selección declara 
otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 080-2023-
PROMPERU-1 correspondiente al ““SERVICIO ANUAL DE SOPORTE FUNCIONAL DE LA 
PLATAFORMA ORACLE E-BUSINESS SUITE (SBS) PARA EL SISTEMA ERP DE 
PROMPERU” por el monto de S/ 240,000.00 al haber ocupado el primer lugar en orden de 
prelación y haber cumplido con la totalidad de los requisitos de calificación.  

 

ACUERDOS  
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos: 

 

- Otorgar la buena pro de la Adjudicación Simplificada N° 80-2023-PROMPERU al postor 
SPECIALISTS SYSTEM CONSULRTING S.A.C. por el monto de S/ 240,000.00 

- Firmar la presente acta 
- Publicar en la plataforma del SEACE el otorgamiento de la buena pro. 
- Remitir el expediente de contratación al Órgano Encargado de las Contrataciones una vez la 

buena pro quede consentida.  

 
En la ciudad de Lima. el 5 de febrero de 2024, los presentes suscriben la presente acta: 

 

 
Jean Pierre Magallanes Menacho Carlos Parra Caballero Rocio Johana Mejia Caballero 

1er Miembro Titular Presidente Titular 2do Miembro Suplente 
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